
Р Е Ш Е Н И Е 
 

сорок первого  заседания  Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район  Республики Северная Осетия – 

Алания шестого созыва 
 

 

«31» июля  2020 г.          №249                                                  с. Октябрьское 

                                                          

 

О принятии из государственной собственности  

Республики Северная Осетия – Алания  

в  собственность муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания,  

завершенный строительством объект  

«Строительство пристройки к зданию МБДОУ  

Детский сад №10 с. Октябрьское» 

 

        В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  от 06.10.1999 года  №184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных  (представительных) и  

исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской 

Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и  признании утратившим  

силу некоторых законодательных актов  Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении  изменений и дополнений  в 

Федеральный закон «Об общих  принципах организации  законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для  принятия 

решения о передаче имущества из федеральной собственности  в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность  субъекта Российской Федерации», Положением о 

Министерстве государственного имущества и земельных  отношений 

Республики Северная Осетия – Алания, утвержденным  постановлением 

Правительства Республики Северная Осетия – Алания  от 23 июля 2010 года 

№195, во исполнение  распоряжения Правительства Республики Северная 

Осетия  от 07.07.2020 г. №236-рз «О передаче государственного имущества 

Республики  Северная Осетия – Алания в муниципальную собственность 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия – Алания», Уставом муниципального образования  Пригородный 



район и распоряжением  Министерства  государственного  имущества и 

земельных  отношений РСО – Алания от 10.07.2020г. №328 «О 

безвозмездной передаче  государственного имущества  в муниципальную 

собственность»,  Собрание  представителей муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия Алания шестого  созыва  

 р е ш а е т: 

1. Принять из государственной собственности Республики Северная  

Осетия – Алания  в собственность муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания  

завершенный строительством  объект «Строительство  пристройки к 

зданию МБДОУ Детский сад №10 с. Октябрьское, с кадастровым 

номером 15:08:0050111:897, балансовой/остаточной стоимостью 12 

419000,00/12 419 000,00 рублей, расположенный по адресу: РСО – 

Алания, Пригородный район, с. Октябрьское, ул. Маяковского,88  

(согласно приложению 1)  к настоящему Решению Собрания 

представителей муниципального образования Пригородный район. 

2. Администрации  местного самоуправления принять   указанное в части 

1  имущество  в казну МО Пригородный район и обеспечить  в 

установленном порядке включение  имущества в реестр собственности 

МО Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания. 

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС МО 

Пригородный район в сети «Интернет» (www.prigams.ru). 

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

    

 

 

               Глава  

муниципального образования  

        Пригородный район                                                                А.С. Гаглоев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prigams.ru/


Приложение №1 к Решению Собрания представителей  

муниципального образования  Пригородный район шестого созыва 

от «31» июля 2020 г. № 249 
 

Перечень  

 имущества, по завершенному  строительством объекту «Создание инфраструктуры для  

земельных участков (с. Гизель), выделенных участникам РЦП «Молодая семья» -1 этап. 

Корректировка 

№№ Наименование Ед.изм. Кол-во шт. Балансовая 

стоимость, 

рублях 

Остаточная 

стоимость 

в  рублях 

 Объекты недвижимого имущества 

1. Нежилое здание с кадастровым 

номером 15:08:0050111:897 

Кв.м. 166,9 12 020 152,00 12 020 152,00 

Итого недвижимости: 

Объекты недвижимого имущества 

№п/п Наименование  Ед.изм. Кол-во шт. Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб.  

1. Скамья для одевания СкД-1 Шт. 4 6 084,00 6 084,00 

2. Шкаф для одежды ШДм-3 Шт. 6 35 412,00 35 412,00 

3. Шкаф для одежды 

односекционный  

Шт. 6 11 808,00 11 808,00 

4. Шкаф сушильный для детского 

сада  

Шт. 1 21 890,00 21 890,00 

5. Эко кровать «Соня»  шт. 2 7 000,00 7 000,00 

6. Шкаф для полотенец 10 секций  Шт. 2 3 780,00 3 780,00 

7. Детская кровать 2 местная  

смежная 1200/1200 

Шт. 6 21 444,00 21 444,00 

8. Детская кровать 2-местная 

смежная  1400/1200 

Шт. 3 11 184,00 11 184,00 

9. Детская стенка Паравозик F118 Шт. 1 17 406,00 17 406,00 

10. Стол детский регулируемый по 

высоте  

Шт. 5 8 355,00 8 355,00 

11. Стол детский регулируемый по 

высоте  

Шт. 20 18 640,00 18 640,00 

12. Шкаф для горшков на 20 мест  Шт.  1 4 467,00 4 467,00 

13. Стол письменный  Шт. 1 3  132,00 3 132,00  

14. Шкаф для одежды 720/355/1830 

мм 

Шт. 1 8  173,00 8 173,00 

15. Шкаф для хранения  туалетных  

материалов  

Шт. 1 8 248,00 8 248,00 

16. Стол открытый нержавейка  Шт. 1 9 632,00 9 632,00 

17. Ванна моечная 3 –секционная  Шт. 1 25 766,00 25 766,00 

18. Душевой поддон акриловый  Шт. 1 6 320,00 6 320,00 

19. Видуар  Шт. 1 17 417,00 17 417,00 

20. Бак для грязного белья  Шт. 1 671,00 671,00 

21. Стол для врача  Шт. 1 2 132,00 2 132,00 

22. Стул полумягкий Шт. 3 2 790,00 2 790,00 

23. Тумба прикроватная Шт. 1 1 700,00 1 700,00 

24. Шкаф для медикаментов  Шт. 1 11 627,00 11 627,00 

25. Шкаф для уборочного инвентаря  Шт. 4 29 824,00 29 824,00 

26. Шкаф для хранения дез.средств Шт. 1 7 204,00 7 204,00 

27. Шкаф для материалов  Шт. 1 6 500,00 6 500,00 

28. Шкаф для белья Шт. 1 10 092,00 10 092,00 



29. Ковер  Шт. 2 13 040,00 13 040,00 

30. Кушетка смотровая  Шт. 1 6 457,00 6 457,00 

31. Столик инструментальный  Шт. 1 5 890,00 5 890,00 

32. Холодильник фармацевтический Шт. 1 20 048,00 20 048,00 

33. Облучатель бактерицидный  Шт. 1 2 840,00 2 840,00 

34. Шкаф медицинский 

одностворчатый  

Шт. 1 8 808,00 8 808,00 

35. Весы напольные  Шт. 1 7 325,00 7 325,00 

36. термопот Шт. 1 8 690,00 8 690,00 

37. Портативная акустика  Шт. 1 1 780,00 1 780,00 

38. Шкаф навесной кухонный с 

сушкой  

Шт. 1 5 362,00 5 362,00 

Итого по движимому имуществу:   398848,00 398 848,00 

Всего по перечню:    12 419 000,00 12 419 000,00 

 

 

 


